
 

Pagina 1 di 1    
 

 
Pisa, 1 febbraio 2016 

 
PROVVEDIMENTO DI URGENZA N. 1 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  

DEL CORSO DI LAUREA MAGISTRALE INTERATENEO IN INFORMATICA E NETWORKING 
 
Visto: lo statuto di Ateneo, emanato con decreto rettorale 30 settembre 1994, n. 1196, e successive 
modifiche ed integrazioni; 
 
Visto: l’art. 28 “Presidente del consiglio del corso di studio” comma 1 lettera B dello Statuto 
dell’università di Pisa; 
 
Visto: l’art. 21 comma 2. del Regolamento didattico d'ateneo il quale stabilisce che se un docente o 
un ricercatore, durante il periodo destinato all' attività didattica (lezioni- esami), intende assentarsi 
per più di una settimana, deve chiedere preventivamente l'autorizzazione del consiglio di corso di 
studio o, nel caso di una pluralità di corsi di studio interessati, del consiglio di facoltà, indicando i 
motivi dell'assenza, le modalità della sua eventuale sostituzione nello svolgimento delle attività 
didattiche, nonché le modalità eventuali di recupero dello ore di attività non effettuate; 
 
Vista:  la richiesta presentata dal prof. Michele Pagano affinché il Consiglio del Corso di Laurea 
Magistrale interateneo in Informatica e Networking autorizzi la sua assenza per missione dal 5 al 28 
febbraio 2016; 
 
Considerato:  che il prof. Pagano svolgerà regolarmente i due appelli di esame per gli appelli 
invernali secondo le date previste dal calendario, che durante lo svolgimento della missione, sarà 
comunque reperibile dagli studenti via e–mail.  

Considerato: che le eventuali ore di lezione non svolte nella parte iniziale del corso verranno 
recuperate secondo un calendario concordato con gli studenti; 

Considerata: l'impossibilità di riunire il Consiglio del Corso di Laurea Magistrale interateneo in 
Informatica e Networking in tempo utile; 

DELIBERA 
 

- il nulla-osta all’assenza del prof. Michele Pagano dal 5 al 28 febbraio 2016 poiché ciò non arreca 
pregiudizio all'attività didattica presso il corso di studi in Informatica e Networking. 
 
 Il presente provvedimento di urgenza sarà sottoposto alla ratifica del Consiglio dei Corso di 
Laurea Magistrale Interateneo in Informatica e Networking. 
 
 

Il Presidente del  
Consiglio del Corso di Laurea Magistrale  
Interateneo in Informatica e Networking 

 
Prof. Marco Danelutto 


	PROVVEDIMENTO DI URGENZA N. 1

